
 

COMUNE DI ARENA 
 

Regione Calabria Provincia Vibo Valentia 
 
Piazza Generale Pagano  –  89832  –  ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602  –  Fax.: 0963/341107  –  P.I.:  00297820797  
Pag. Web: http://www.comune.arena.vv.it - e-mail: tecnico@comune.arena.vv.it – pec: tecnico.arena@asmepec.it  

 

ORDINANZA N.   5  del 29/07/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

=============================== 

 

CONSIDERATO che nel mese di Agosto occorre regolare il traffico all’interno del centro abitato; 

DATO ATTO Che l’istituzione dell’area pedonale, nella Piazza G.le Pagano, si giustifica in 

quanto nel periodo estivo è sovente luogo interessato da manifestazioni a carattere culturale, 

religioso e di intrattenimento nonché della costante presenza di pedoni;  
ACCERTATA la sussistenza di sufficienti motivazioni di pubblico interesse, sotto il profilo 

della salvaguardia della sicurezza stradale, che si rende necessario disciplinare il traffico 
automobilistico nella Piazza G.le Pagano, mediante deviazione del traffico su percorsi alternativi e 

lungo le Vie G.le Filardo, Largo Seggio, Via Roma e Corso V. Emanuele III;  
VISTO l’art. 7 c.d.s. ; 

VISTO il D.M. 30.4.1992 n.285; 

VISTA la Legge 24 Novembre 1981, n. 689;  
RITENUTO dover provvedere con apposita ordinanza a disciplinare il traffico veicolare,  viene 

istituita 

 

“L’AREA PEDONALE” IN PIAZZA G.LE PAGANO, DAL 1 AGOSTO 2019 AL  1 

SETTEMBRE 2019. 

 

ORDINA 
 

1) A partire da GIOVEDI’ 1 AGOSTO 2019  e fino a DOMENICA 1  SETTEMBRE 2019 è 
istituita l’AREA PEDONALE, in Piazza G.le Pagano, con conseguente divieto di transito e 
di sosta negli orari di seguito specificati, escluso MERCOLEDI’ 14 AGOSTO  e 

GIOVEDI’ 15 AGOSTO: 
 

 

TUTTI I GIORNI dalle ORE 19,00 alle ORE 24,00 

 

 

2) il divieto di sosta lungo le Via G.le Filardo, Via Roma e Corso Vitt. Emanuele III fino alle 
ore 24,00;  

3) durante il periodo di validità dell’ordinanza, da incrocio Via Provinciale (Deviante) fino 
all’imbocco del parcheggio Cannalicchio, dalle ore 19,00 alle ore 24,00, la circolazione è 
consentita esclusivamente in senso unico;  

4) la circolazione è consentita in senso unico da Via S. Maria a Via Giudecca;  

http://arena.asmenet.it/
mailto:tecnico@comune.arena.vv.it


5) gli orari di cui ai punti 1-2-3 in occasione di manifestazioni civili e religiose (durante il 
periodo di validità dell’ordinanza) verranno anticipati e prolungati fino alla conclusione 
delle stesse;  

6) l’obbligo di osservare il limite massimo di velocità di 10 Km orari nelle strade del centro 
abitato;  

7) sarà consentito il transito, in deroga alla limitazione di cui al punto 1), alle seguenti 
categorie di veicoli:  
a) veicoli adibiti al pronto soccorso; 

b) veicoli  delle  Forze  dell’Ordine  (Polizia  Locale,  Carabinieri,  Guardia  di  Finanza, 

Guardia Forestale, Polizia Penitenziaria, Vigili del Fuoco, Protezione Civile; 

c) veicoli adibiti ad altri servizi di pubblica utilità ed interesse; 

d) veicoli che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno autorizzare, in relazione a 
specifiche esigenze;  

8) di portare a conoscenza degli utenti i provvedimenti di cui sopra mediante adeguata 
preventiva informazione attuata con ogni mezzo di diffusione e comunicazione disponibile 

oltrechè la collocazione della relativa segnaletica stradale in conformità con quanto 
previsto dal vigente Codice della Strada;  

I contravventori alle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno puniti con la sanzione 
amministrativa da Euro 42,00 a Euro 87,00 salvo che il fatto non costituisca più grave reato 
perseguibile ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale.  
A norma dell’articolo 3 quarto comma della Legge 07.08.1990 n. 241 si informa che avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero in alternativa entro 120 
giorni al Presidente della Repubblica.  
Gli Agenti tutti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 

 

DISPONE 

 la pubblicazione all’albo pretorio online di questo Comune; 

 La trasmissione al Comando Polizia Municipale; 

 la trasmissione al Comando Stazione Carabinieri di Arena. 
 

 

ARENA lì  29/07/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Geom. Stefano Santaguida 


